

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE XANXERE	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 128/2023</b>
	<b>CNPJ:</b> 83.009.860/0001-13 <b>Telefone:</b> (49) 3441-8500 <b>Endereço:</b> Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro <b>CEP:</b> 89820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 318/2023  
**b) Nr. Licitação:** 128/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 13/02/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação/montagem de divisórias em gesso acartonado, portas laqueadas e rodapés, e também o fornecimento de tinta, bem como a execução de pintura, conforme especificações do edital e seus anexos.*

**Lote: 1**

**Participante: VALDECIR GOMES SERVICOS**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Fornecimento e instalação de divisórias em gesso acartonado. - Fornecimento e instalação de divisórias em gesso acartonado.	110,000	M <sup>2</sup>		87,85	9.663,50
2	Fornecimento de tinta e execução de pintura de divisórias em gesso. - Fornecimento de tinta e execução de pintura de divisórias em gesso.	210,000	M <sup>2</sup>		27,40	5.754,00
3	Fornecimento de tinta e execução de pintura de divisórias em gesso, parede e teto. - Fornecimento de tinta e execução de pintura de divisórias em gesso, parede e teto.	225,000	M <sup>2</sup>		25,17	5.663,25
4	Fornecimento e instalação de rodapés nas divisórias, salas e corredor. - Fornecimento e instalação de rodapés nas divisórias, salas e corredor.	180,000	MT		27,33	4.919,40
<b>Total do Participante:</b>						<b>26.000,15</b>

**Lote: 2**

**Participante: VALDECIR GOMES SERVICOS**

5	Porta de 75cm x 2,10m - Porta de 75cm x 2,10m	6,000	UND		1.419,38	8.516,28
6	Porta de 90cm x 2,10m - Porta de 90cm x 2,10m	8,000	UND		1.462,30	11.698,40
7	Porta de 100cm x 2,10m - Porta de 100cm x 2,10m	2,000	UND		1.462,48	2.924,96
8	Marco de 100cm x 2,10m - Marco de 100cm x 2,10m	1,000	UND		860,21	860,21
<b>Total do Participante:</b>						<b>23.999,85</b>

Total Geral: **50.000,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.4.4.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 13/02/2024

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL